

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00011

**C. T. DE OLIVEIRA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.049.310/0001-70 - Endereço: Oeiras do Pará - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: Oeiras do Pará - Telefone: (91) 99101-3483**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO (9.000 BTUS)	N/C	N/C	110 UN	R\$ 214,00	23.540,00
0002	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO (12.000 BTUS)	N/C	N/C	110 UN	R\$ 290,00	31.900,00
0003	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO (18.000 BTUS)	N/C	N/C	110 UN	R\$ 380,00	41.800,00
0004	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO (22.000 BTUS)	N/C	N/C	110 UN	R\$ 430,00	47.300,00
0005	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO (24.000 BTUS)	N/C	N/C	110 UN	R\$ 545,00	59.950,00
0006	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO (36.000 BTUS)	N/C	N/C	110 UN	R\$ 930,00	102.300,00
0007	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO (9.000 BTUS)	N/C	N/C	70 UN	R\$ 103,00	7.210,00
0008	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO (12.000 BTUS)	N/C	N/C	70 UN	R\$ 107,66	7.536,20
0009	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO (18.000 BTUS)	N/C	N/C	70 UN	R\$ 150,00	10.500,00
0010	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO (22.000 BTUS)	N/C	N/C	70 UN	R\$ 202,35	14.164,50
0011	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO (24.000 BTUS)	N/C	N/C	70 UN	R\$ 213,00	14.910,00
0012	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO (36.000 BTUS, PISO E TETO)	N/C	N/C	70 UN	R\$ 370,00	25.900,00
0013	CARGA DE GÁS R-22 PARA CENTRAL DE AR (9.000 BTUS)	N/C	N/C	110 UN	R\$ 310,00	34.100,00
0014	CARGA DE GÁS R-22 PARA CENTRAL DE AR (12.000 BTUS)	SERVIÇO	SERVIÇO	110 UN	R\$ 310,00	34.100,00
0015	CARGA DE GÁS R-22 PARA CENTRAL DE AR (18.000 BTUS)	SERVIÇO	SERVIÇO	110 UN	R\$ 370,00	40.700,00
0016	CARGA DE GÁS R-22 PARA CENTRAL DE AR (22.000 BTUS)	SERVIÇO	SERVIÇO	110 UN	R\$ 424,00	46.640,00
0017	CARGA DE GÁS R-22 PARA CENTRAL DE AR (24.000 BTUS)	SERVIÇO	SERVIÇO	110 UN	R\$ 423,00	46.530,00
0018	CARGA DE GÁS R-22 PARA CENTRAL DE AR (36.000 BTUS)	SERVIÇO	SERVIÇO	110 UN	R\$ 465,00	51.150,00
0019	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR COM CARGA DE GÁS PARA SPLIT DE 9.000 BTUS	N/C	N/C	70 UN	R\$ 805,00	56.350,00
0020	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR COM CARGA DE GÁS PARA SPLIT DE 12.000 BTUS	N/C	N/C	70 UN	R\$ 804,00	56.280,00
0021	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR COM CARGA DE GÁS PARA SPLIT DE 18.000 BTUS	N/C	N/C	70 UN	R\$ 940,00	65.800,00
0022	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR COM CARGA DE GÁS PARA SPLIT DE 24.000 BTUS	N/C	N/C	70 UN	R\$ 1.120,00	78.400,00
0023	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR COM CARGA DE GÁS PARA SPLIT DE 36.000 BTUS	N/C	N/C	70 UN	R\$ 1.125,00	78.750,00
0024	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR COM CARGA DE GÁS PARA SPLIT DE 22.000 BTUS	N/C	N/C	70 UN	R\$ 1.300,00	91.000,00
0025	REPOSIÇÃO DE PLACA COMANDO EM AR ACONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	70 UN	R\$ 1.008,00	70.560,00
0026	REPOSIÇÃO DE PLACA COMANDO EM AR ACONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	75 UN	R\$ 1.008,00	75.600,00
0027	REPOSIÇÃO DE PLACA COMANDO EM AR ACONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	70 UN	R\$ 1.215,00	85.050,00
0028	REPOSIÇÃO DE PLACA COMANDO EM AR ACONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	160 UN	R\$ 1.225,00	196.000,00
0029	REPOSIÇÃO DE PLACA COMANDO EM AR ACONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	70 UN	R\$ 1.280,00	89.600,00



0030	REPOSIÇÃO DE PLACA COMANDO EM AR ACONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	70 UN	R\$ 1.350,00	94.500,00
0031	REPOSIÇÃO MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 9.000 BTUS UNIDADE EXTERNA	N/C	N/C	70 UN	R\$ 315,00	22.050,00
0032	REPOSIÇÃO MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 12.000 BTUS UNIDADE EXTERNA	N/C	N/C	70 UN	R\$ 225,00	15.750,00
0033	REPOSIÇÃO MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 12.000 BTUS UNIDADE INTERNA	N/C	N/C	70 UN	R\$ 225,00	15.750,00
0034	REPOSIÇÃO MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 BTUS UNIDADE EXTERNA	N/C	N/C	70 UN	R\$ 360,00	25.200,00
0035	REPOSIÇÃO MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 BTUS UNIDADE INTERNA	N/C	N/C	70 UN	R\$ 460,00	32.200,00
0036	REPOSIÇÃO MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 24.000 BTUS UNIDADE INTERNA	N/C	N/C	70 UN	R\$ 545,00	38.150,00
0037	REPOSIÇÃO MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 24.000 BTUS UNIDADE EXTERNA	N/C	N/C	70 UN	R\$ 530,00	37.100,00
0038	REPOSIÇÃO MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 36.000 BTUS UNIDADE INTERNA	N/C	N/C	70 UN	R\$ 545,00	38.150,00
0039	REPOSIÇÃO MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 36.000 BTUS UNIDADE EXTERNA	N/C	N/C	70 UN	R\$ 560,00	39.200,00
0040	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 25 MF PARA AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	120 UN	R\$ 64,00	7.680,00
0041	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 30 MF PARA AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	120 UN	R\$ 64,00	7.680,00
0042	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 35 MF PARA AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	120 UN	R\$ 76,00	9.120,00
0043	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 35 MF PARA AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	120 UN	R\$ 185,00	22.200,00
0044	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 35 MF PARA AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	120 UN	R\$ 205,00	24.600,00
0045	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 1.5 UF COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	60 UN	R\$ 55,00	3.300,00
0046	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 2.5 UF COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	60 UN	R\$ 57,00	3.420,00
0047	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 3 UF COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	60 UN	R\$ 58,00	3.480,00
0048	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 5 UF COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	60 UN	R\$ 63,50	3.810,00
0049	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 15 UF COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	60 UN	R\$ 72,50	4.350,00
0050	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 45 MF COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	120 UN	R\$ 73,00	8.760,00
0051	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 50 MF COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	120 UN	R\$ 64,00	7.680,00
0052	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 55 MF COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	120 UN	R\$ 67,00	8.040,00
0053	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 90 MF COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	120 UN	R\$ 81,00	9.720,00
0054	REPOSIÇÃO DE SENSOR DE DEGELO 10K	N/C	N/C	120 UN	R\$ 24,00	2.880,00
0055	REPOSIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA 10K	N/C	N/C	120 UN	R\$ 28,00	3.360,00
0056	REPOSIÇÃO DE SENSOR PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTUS COM MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO	N/C	N/C	120 UN	R\$ 37,00	4.440,00
0057	REPOSIÇÃO DA TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	120 UN	R\$ 308,00	36.960,00
0058	REPOSIÇÃO DA TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	120 UN	R\$ 337,00	40.440,00
0059	REPOSIÇÃO DA TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	120 UN	R\$ 451,00	54.120,00
0060	REPOSIÇÃO DA TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	N/C	N/C	120 UN	R\$ 521,00	62.520,00
0061	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS	N/C	N/C	150 UN	R\$ 160,00	24.000,00
0062	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS	N/C	N/C	150 UN	R\$ 163,00	24.450,00



0063	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS	N/C	N/C	150 UN	R\$ 166,00	24.900,00
0064	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTUS	N/C	N/C	150 UN	R\$ 207,00	31.050,00
0065	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS	N/C	N/C	150 UN	R\$ 212,00	31.800,00
0066	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTUS	N/C	N/C	150 UN	R\$ 234,00	35.100,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.441.530,70</b>	

**Valor Total: R\$ 2.441.530,70**

